

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Información de Oficio

Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 7

Modificaciones internas y externas al presupuesto de Ingresos y Egresos

Expresado en Quetzales

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Entidad Institucional Igual a 11300081

PAGINA : 1 DE 1

FECHA : 23/12/2021

HORA : 22:31.26

REPORTE: R00815925.rpt

EJERCICIO: 2021

ENTIDAD / Unidad Ejecutora *	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES INTERNAS**		MODIFICACIONES EXTERNAS***		INTERINSTITUCIONALES*****		AMPLIACIONES	DISMINUCIONES	PRESUPUESTO VIGENTE
		Aumento	Disminución	Aumento	Disminución	Aumento	Disminución			
11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO										
11-ATLETAS FEDERADOS Y FORMADOS	3,213,928.00	408,548.14	-408,548.14	155,899.32	-155,899.32	0.00	0.00	272,910.15	-37,150.00	3,449,688.15
99-PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS	560,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	560,000.00
Total 11300081-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO	3,773,928.00	408,548.14	-408,548.14	155,899.32	-155,899.32	0.00	0.00	272,910.15	-37,150.00	4,009,688.15
TOTAL...	3,773,928.00	408,548.14	-408,548.14	155,899.32	-155,899.32	0.00	0.00	272,910.15	-37,150.00	4,009,688.15

NOTA:

* Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecutoras.

** Se refiere a las modificaciones al interior de un programa por tanto no tienen efectos en el monto total del programa y se aprueban a través de una resolución de la misma institución.

*** Estas modificaciones se realizan entre los distintos programas de la entidad; por lo que el monto de los programas puede variar, no así el monto total de presupuesto de la entidad. Para la aprobación de estas modificaciones se requiere de Resolución del Ministerio de Finanzas Públicas.

**** Estas modificaciones se realizan entre diferentes instituciones, por lo tanto afectan el presupuesto total de las entidades. Se aprueban mediante Acuerdo Gubernativo.

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 23/12/2021 HORA : 22:58.54 REPORTE: R00817403.rpt
---------------------------------	--	--

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 16
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	199	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-10,402.40	-10,402.40
Total													-10,402.40	-10,402.40

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	191	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	10,402.40	10,402.40
Total													10,402.40	10,402.40

RESUMEN POR SUBPRODUCTO

CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-10,402.40	10,402.40
Total		-10,402.40	10,402.40

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL	-10,402.40	10,402.40
0000-SIN ORGANISMO	-10,402.40	10,402.40
0000-SIN CORRELATIVO	-10,402.40	10,402.40
Total	-10,402.40	10,402.40

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA RENOVACIÓN DE PÓLIZA DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2
		FECHA : 23/12/2021
		HORA : 22:58.54
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 16
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA RENOVACIÓN DE PÓLIZA DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión	FECHA DE APROBACIÓN		
	DIA	MES	AÑO

APROBADO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:37.45 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 20
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-10,402.40	-10,402.40
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		-10,402.40	-10,402.40

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	10,402.40	10402.40
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		10,402.40	10,402.40

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
							DEBITO	CREDITO	
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN							-10,402.40	10,402.40	
							-10,402.40	10,402.40	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
							DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL							-10,402.40	10,402.40	
0000-SIN ORGANISMO							-10,402.40	10,402.40	
0000-SIN CORRELATIVO							-10,402.40	10,402.40	
Total							-10,402.40	10,402.40	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA RENOVACIÓN DE PÓLIZA DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:37.45 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 20
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

Centros de Costo Consolidados
14556-16;

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA RENOVACIÓN DE PÓLIZA DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO 030/2021-CE-FNMG DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“DÉCIMO SEXTO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR GASTOS PARA LA RENOVACIÓN DE PÓLIZA DE SEGUROS PARA VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA FEDERACIÓN. Con base a lo aprobado en el punto Décimo Quinto de la presente acta se ha verificado la Ejecución Presupuestaria hasta la presente fecha y se ha determinado que no existe saldo suficiente para devengar para el renglón 191 de Primas y Gastos de Seguros y Fianzas de la actividad 2 de Formación Deportiva para la renovación de las pólizas de seguros para los vehículos propiedad de la Federación; por lo que el Comité Ejecutivo RESUELVE aprobar la siguiente modificación interna para asignar presupuesto el renglón 191 de Primas y Gastos de Seguros y Fianzas de la actividad 2 de Formación Deportiva por un valor aproximado total de Diez Mil Cuatrocientos Dos Quetzales con 40/100. -----

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN	AUMENTO
11	000	000	2	199	22	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	10,402.40	
11	000	000	2	191	22	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS		10,402.40
						SUMAS IGUALES	10,402.40	10,402.40

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya a la Unidad de Administración Financiera de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2021, según corresponda.” Firmas Ilegibles. --

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS SEIS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL VEINTIUNO. -----


 Lizandro Tello
 Gerente
 

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 3
		FECHA : 23/12/2021
		HORA : 23:46.56
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 17
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	121	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-99.40	-99.40
0	11	00	000	002	000	0101	122	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-264.41	-264.41
0	11	00	000	002	000	0101	165	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,870.99	-2,870.99
0	11	00	000	002	000	0101	168	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-4,400.00	-4,400.00
0	11	00	000	002	000	0101	183	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-3,000.00	-3,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	194	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-950.00	-950.00
0	11	00	000	002	000	0101	195	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-1,493.67	-1,493.67
0	11	00	000	002	000	0101	196	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-108.60	-108.60
0	11	00	000	002	000	0101	232	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-1,950.00	-1,950.00
0	11	00	000	002	000	0101	253	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-1,000.00	-1,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	298	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-11,180.00	-11,180.00
Total												-27,317.07	-27,317.07	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR GASTOS PARA PARTICIPACIÓN EN LA ASAMBLEA GENERAL FIM MÓNACO DEL 2 LA 5 DE DICIEMBRE DE 2021
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 3
		FECHA : 23/12/2021
		HORA : 23:46.56
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 17
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO
--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	131	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	16,236.07	16,236.07
0	11	00	000	002	000	0101	141	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	11,081.00	11,081.00
Total												27,317.07	27,317.07	

RESUMEN POR SUBPRODUCTO

CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-27,317.07	27,317.07
Total		-27,317.07	27,317.07

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	-27,317.07	27,317.07
0000-SIN ORGANISMO	-27,317.07	27,317.07
0000-SIN CORRELATIVO	-27,317.07	27,317.07
Total	-27,317.07	27,317.07

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR GASTOS PARA PARTICIPACIÓN EN LA ASAMBLEA GENERAL FIM MÓNACO DEL 2 LA 5 DE DICIEMBRE DE 2021
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 3 DE 3 FECHA : 23/12/2021 HORA : 23:46.56 REPORTE: R00817403.rpt
---------------------------------	--	--

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 17
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR GASTOS PARA PARTICIPACIÓN EN LA ASAMBLEA GENERAL FIM MÓNACO DEL 2 LA 5 DE DICIEMBRE DE 2021
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:37.10 REPORTE: R00817650.rpt
------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 21
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-27,317.07	-27,317.07
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		-13,187.07	-13,187.07
11	00	000	002	000	200	22		-14,130.00	-14,130.00

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	27,317.07	27317.07
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		27,317.07	27,317.07

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
							DEBITO	CREDITO	
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN							-27,317.07	27,317.07	
							-27,317.07	27,317.07	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
							DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL							-27,317.07	27,317.07	
0000-SIN ORGANISMO							-27,317.07	27,317.07	
0000-SIN CORRELATIVO							-27,317.07	27,317.07	
Total							-27,317.07	27,317.07	

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR GASTOS PARA PARTICIPACIÓN EN LA ASAMBLEA GENERAL FIM MÓNACO DEL 2 LA 5 DE DICIEMBRE DE 2021
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:37.10 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 21
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 17/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	030/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

Centros de Costo Consolidados
14556-17;

DESCRIPCIÓN CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR GASTOS PARA PARTICIPACIÓN EN LA ASAMBLEA GENERAL FIM MÓNACO DEL 2 LA 5 DE DICIEMBRE DE 2021

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DÍA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:36.41 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 22
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	090/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO
							Total		

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO										
SUBPRODUCTO										
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO	
							Total		72,207.20	72207.20
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	31	5,600.00		5,600.00	
11	00	000	002	000	200	31	29,797.20		29,797.20	
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	100	31	900.00		900.00	
11	00	000	003	000	200	31	35,910.00		35,910.00	

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
SUBPRODUCTO		DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	0	35,397.20
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	0	36,810.00
		0.00	72,207.20

CONSOLIDACIÓN DE AMPLIACION PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 3
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 1:36.41
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 22
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	090/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS		72,207.20
0000-SIN ORGANISMO		72,207.20
0000-SIN CORRELATIVO		72,207.20
Total	0.00	72,207.20

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

CONSOLIDACIÓN DE AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:36.41 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 22
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	090/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS

Centros de Costo Consolidados
14556-18;

CONSOLIDACIÓN DE AMPLIACION PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 0:28.47 REPORTE: R00817403.rpt
---------------------------------	--	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 18
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	090/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	002	000	0101	135	31	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	5,600.00	5,600.00
0	11	00	000	002	000	0101	298	31	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	29,797.20	29,797.20
0	11	00	000	003	000	0101	191	31	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	900.00	900.00
0	11	00	000	003	000	0101	294	31	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	35,910.00	35,910.00
Total													72,207.20	72,207.20

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	0	35,397.20
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	0	36,810.00
Total		0.00	72,207.20

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS		72,207.20
0000-SIN ORGANISMO		72,207.20
0000-SIN CORRELATIVO		72,207.20
Total	0.00	72,207.20

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

DESCRIPCIÓN	AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:28.47
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 18
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	090/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA
----	----	----	----	-----	----	---------	-------------	----------------	---------------

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA
----	----	----	----	-----	----	---------	-------------	----------------	---------------

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS

DESCRIPCIÓN AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACUERDO NÚMERO 090/2021-CE-FNMG DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DE FECHA VEINTICINCO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCTENTE LITERALMENTE DICE: -----

“ACUERDO No. 090/2021-CE-FNMG

EL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA

CONSIDERANDO

Que de conformidad con la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte, Decreto 76-97 del Congreso de la República de Guatemala, es facultad del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, ejercer la representación legal de la misma, velar y adoptar las medidas tendientes a consolidar el desarrollo del régimen administrativo.

CONSIDERANDO

Que la Federación tienen como función el gobierno control, fomento desarrollo, organización, supervisión, fiscalización y reglamentación de su respectivo deporte en todas sus ramas, en el territorio nacional.

CONSIDERANDO

Que el Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala para el ejercicio Fiscal 2021, contenido en el Asamblea Ordinaria de la Federación Nacional De Motociclismo De Guatemala Acta Número AG-ORDINARIA-01/2020-FNMG de fecha dieciséis de diciembre del año dos mil veinte.

CONSIDERANDO

Que el Comité Ejecutivo de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala, en el Acta de Comité Ejecutivo Número 031/2021-CE-FNMG de fecha 25 de noviembre de 2021, resolvió aprobar la Ampliación al Presupuesto de Ingresos y Egreso de la Federación Nacional de Motociclismo para el Ejercicio Fiscal de 2021, por el incremento de los ingresos de la Fuente de Financiamiento Treinta y Uno (31) de Ingresos Propios.

POR TANTO

En el uso de las atribuciones otorgadas en la ley y en que para el efecto establecen los artículos 98, 99, 100, 101 y 102 de la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte, Estatutos vigentes de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, y lo resuelto en el Acta de Comité Ejecutivo Número 031/2021-CE-FNMG de fecha veinticinco de noviembre del año dos mil veintiuno.

ACUERDA

Artículo 1. **De los Ingresos.** Aprobar la Ampliación al Presupuesto de Ingresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala por un monto de **SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SIETE QUETZALES CON 20/100 (Q72,207.20)**, originados de las fuentes de ingresos propios. -----

AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE INGRESOS 2021

RECURSO	RECURSO AUXILIAR	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO
CODIGO			(A) INGRESOS CORRIENTES	
11			INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.9			OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.1.90			OTROS	
11.1.90	05	31	SEGURO CONTRA ACCIDENTES MODALIDAD MOTOTRIAL	900.00
11.1.90	12	31	LICENCIA DEPORTIVA ANUAL MOTOCROSS	2,300.00
15			RENTAS DE LA PROPIEDAD	
15.1			INTERESES	
15.1.30			INTERESES BANCARIOS	
15.1.30	1	31	INTERESES CUENTA MONETARIA DM 33-0000111-5	69,007.20
			TOTAL	72,207.20

Artículo 2. De los Egresos. Aprobar la Ampliación al Presupuesto de Egresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala, por un monto de **SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SIETE QUETZALES CON 20/100 (Q72,207.20)**, distribuidos por de programa, actividad, fuente de financiamiento, y reglones presupuestarios, los cuales contienen montos clasificados de acuerdo a los insumos que identifican los bienes y servicios requeridos para cumplir los objetivos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala. -----

AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	AUMENTO
11	000	000	2	135	31	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS	5,600.00
11	000	000	2	298	31	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS	29,797.20
11	000	000	3	191	31	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS	900.00
11	000	000	3	294	31	ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS	35,910.00
TOTAL							72,207.20

Artículo 3. Modificaciones presupuestarias. En virtud que las entidades autónomas tienen libertad de gobernarse por sus propias disposiciones y considerando el principio presupuestario de flexibilidad, las modificaciones presupuestarias por las insuficiencias de créditos en renglones y grupos de gasto, que se presenten durante la ejecución del presupuesto del ejercicio fiscal, no impedirá la ejecución del gasto en ese momento, debiendo regularizarlos mediante las respectivas modificaciones, por lo menos al final de cada mes, la cuales deben de tener la autorización del Comité Ejecutivo para lo cual emitirá los documentos de respaldo que aprobarán las modificaciones que impliquen aumentos o disminuciones.

Artículo 4. El presente Acuerdo surtirá efectos del 25 de noviembre 2021 al 31 de diciembre de 2021.

Dado en el Palacio de Los Deportes, Profesor Manuel María Ávila Ayala, Ciudad de Guatemala, a los 25 días de noviembre 2021." Firmas ilegibles. -----



Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO. -----


GERENTE
 Lizandro Tello
 Gerente



SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA :	1 DE 2
		FECHA :	24/12/2021
		HORA :	0:29.57
		REPORTE:	R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 19
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: DIS	091/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO													
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	003	000	0101	191	31	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-37,000.00	-37,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	261	31	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-150.00	-150.00
Total												-37,150.00	-37,150.00	

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
Total														

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
--------------------------------	--	--	--

CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-37,150.00	0
Total		-37,150.00	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
---	--	--	--

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS	-37,150.00	
0000-SIN ORGANISMO	-37,150.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-37,150.00	
Total	-37,150.00	0.00

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
---	--	--

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 0:29.57 REPORTE: R00817403.rpt
---------------------------------	--	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 19
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: DIS	091/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión	FECHA DE APROBACIÓN		
	DIA	MES	AÑO

APROBADO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO 030/2021-CE-FNMG DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“NOVENO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA FINANCIAR GASTOS POR LA FIM ASAMBLEA GENERAL MÓNACO DEL 02 AL 05 DE DICIEMBRE DE 2021. Con base a lo aprobado en el punto Octavo de la presente acta se ha verificado la Ejecución Presupuestaria hasta la presente fecha y se ha determinado que no existe presupuesto para el renglón 131 de viáticos en el interior y renglón 141 de transporte de personas de la actividad 2 de Formación Deportiva para la compra del boleto aéreo para la participación del señor Nery Obdulio Bethancourt Arriaza, Presidente del Comité Ejecutivo de la Federación para que Guatemala tenga representación durante la Asamblea General de la Federación Internacional de Motociclismo -FIM- que se realizará en el principado de Mónaco del 02 al 05 de diciembre de 2021, por lo que el Comité Ejecutivo RESUELVE aprobar la siguiente modificación interna para asignar presupuesto el renglón 131 de viáticos en el interior y renglón 141 de transporte de personas de la actividad 2 de Formación Deportiva para la compra del boleto aéreo para la participación del señor Nery Obdulio Bethancourt Arriaza, Presidente del Comité Ejecutivo de la Federación para que Guatemala tenga representación durante la Asamblea General de la Federación Internacional de Motociclismo -FIM- que se realizará en el principado de Mónaco del 02 al 05 de diciembre de 2021, de la forma siguiente: -----

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA					DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN	AUMENTO	
11	000	000	2	121	22	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	99.40	
11	000	000	2	122	22	IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN	264.41	
11	000	000	2	165	22	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE	2,870.99	
11	000	000	2	168	22	MANTENIMIENTO Y REPRACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO	4,400.00	
11	000	000	2	183	22	SERVICIOS JURÍDICOS	3,000.00	
11	000	000	2	194	22	GASTOS BANCARIOS, COMISIONE SY OTROS GASTOS	950.00	
11	000	000	2	195	22	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS	1,493.67	
11	000	000	2	196	22	SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO	108.60	
11	000	000	2	232	22	ACABADOS TEXTILES	1,950.00	
11	000	000	2	253	22	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	1,000.00	
11	000	000	2	298	22	ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	11,180.00	
11	000	000	2	131	22	VIÁTICOS EN EL EXTERIOR		16,236.07
11	000	000	2	141	22	TRANSPORTE DE PERSONAS		11,081.00
						SUMAS IGUALES	27,317.07	27,317.07



Federación Nacional de Motociclismo Guatemala

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya a la Unidad de Administración Financiera de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión - SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2021, según corresponda." Firmas Ilegibles. -----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN DOS HOJAS DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS SEIS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL VEINTIUNO. -----


Lizandro Tello
Gerente





SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:36.12 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 23
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: DIS	091/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-37,150.00	-37,150.00
001-003-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	100	31		-37,000.00	-37,000.00
11	00	000	003	000	200	31		-150.00	-150.00

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total		

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
SUBPRODUCTO			
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-37,150.00	0
		Total	-37,150.00

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
		DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS		-37,150.00	
0000-SIN ORGANISMO		-37,150.00	
0000-SIN CORRELATIVO		-37,150.00	
		Total	0.00

CONSOLIDACIÓN DE DISMINUCIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:36.12 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 23
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 25/11/2021
CLASE MODIFICACIÓN: DIS	091/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

Centros de Costo Consolidados
14556-19;

DESCRIPCIÓN
CONSOLIDACIÓN DE DISMINUCIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACUERDO NÚMERO 091/2021-CE-FNMG DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DE FECHA VEINTICINCO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“ACUERDO No. 091/2021-CE-FNMG

EL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA

CONSIDERANDO

Que de conformidad con la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte, Decreto 76-97 del Congreso de la República de Guatemala, es facultad del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, ejercer la representación legal de la misma, velar y adoptar las medidas tendientes a consolidar el desarrollo del régimen administrativo.

CONSIDERANDO

Que la Federación tienen como función el gobierno control, fomento desarrollo, organización, supervisión, fiscalización y reglamentación de su respectivo deporte en todas sus ramas, en el territorio nacional.

CONSIDERANDO

Que el Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala para el ejercicio Fiscal 2021, contenido en el Asamblea Ordinaria de la Federación Nacional De Motociclismo De Guatemala Acta Número AG-ORDINARIA-01/2020-FNMG de fecha dieciséis de diciembre del año dos mil veinte.

CONSIDERANDO

Que el Comité Ejecutivo de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala, en el Acta de Comité Ejecutivo Número 031/2021-CE-FNMG de fecha 25 de noviembre de 2021, resolvió aprobar la Disminución al Presupuesto de Ingresos y Egreso de la Federación Nacional de Motociclismo para el Ejercicio Fiscal de 2021, por el Disminución de los ingresos de la Fuente de Financiamiento Treinta y Uno (31) de Ingresos Propios, relativa a los Seguros Contra accidentes para la modalidad de Motocross y Licencia Deportiva de la Modalidad de Trial.

POR TANTO

En el uso de las atribuciones otorgadas en la ley y en que para el efecto establecen los artículos 98, 99, 100, 101 y 102 de la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte, Estatutos vigentes de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, y lo resuelto en el Acta de Comité Ejecutivo Número 031/2021-CE-FNMG de fecha veinticinco de noviembre del año dos mil veintiuno.

ACUERDA

Artículo 1. **De los Ingresos.** Aprobar la Disminución al Presupuesto de Ingresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala por un monto de **TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA QUETZALES CON 00/100 (Q37,150.00)**, originados de las fuentes de ingresos propios. -----

DISMINUCIÓN DE PRESUPUESTO DE INGRESOS 2021

RECURSO	RECURSO AUXILIAR	FF	DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN
CODIGO			<u>(A) INGRESOS CORRIENTES</u>	
11			INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.9			OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.1.90			OTROS	
11.1.90	04	31	SEGURO CONTRA ACCIDENTES MODALIDAD MOTOCROSS	37,000.00
11.1.90	13	31	LICENCIA DEPORTIVA ANUAL MOTOTRIAL	150.00
			TOTAL	37,150.00

Artículo 2. De los Egresos. Aprobar la Disminución al Presupuesto de Egresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala, por un monto de **SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SIETE QUETZALES CON 20/100 (Q72,207.20)**, distribuidos por de programa, actividad, fuente de financiamiento, y reglones presupuestarios, los cuales contienen montos clasificados de acuerdo a los insumos que identifican los bienes y servicios requeridos para cumplir los objetivos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala. -----

DISMINUCIÓN DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN
11	000	000	3	191	31	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS	37,000.00
11	000	000	3	261	31	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	150.00
TOTAL							37,150.00

Artículo 3. Modificaciones presupuestarias. En virtud que las entidades autónomas tienen libertad de gobernarse por sus propias disposiciones y considerando el principio presupuestario de flexibilidad, las modificaciones presupuestarias por las insuficiencias de créditos en renglones y grupos de gasto, que se presenten durante la ejecución del presupuesto del ejercicio fiscal, no impedirá la ejecución del gasto en ese momento, debiendo regularizarlos mediante las respectivas modificaciones, por lo menos al final de cada mes, la cuales deben de tener la autorización del Comité Ejecutivo para lo cual emitirá los documentos de respaldo que aprobarán las modificaciones que impliquen aumentos o disminuciones.

Artículo 4. El presente Acuerdo surtirá efectos del 25 de noviembre 2021 al 31 de diciembre de 2021.

Dado en el Palacio de Los Deportes, Profesor Manuel María Ávila Ayala, Ciudad de Guatemala, a los 25 días de noviembre 2021." Firmas Ilegibles. -----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO. -----


 Lizandro Tello
 Gerente



SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 4
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:31.20
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 20
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	243	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-1,000.00	-1,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	244	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-1,000.00	-1,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	254	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-593.60	-593.60
0	11	00	000	002	000	0101	262	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,000.00	-2,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	267	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,000.00	-2,000.00
0	11	00	000	002	000	0101	268	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,000.00	-2,000.00
0	11	00	000	003	000	0101	133	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-11,001.00	-11,001.00
0	11	00	000	003	000	0101	134	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-13,298.00	-13,298.00
0	11	00	000	003	000	0101	152	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-17,370.00	-17,370.00
0	11	00	000	003	000	0101	155	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-164.00	-164.00
0	11	00	000	003	000	0101	156	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-29,400.00	-29,400.00
0	11	00	000	003	000	0101	195	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-1,500.00	-1,500.00
0	11	00	000	003	000	0101	196	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-1,646.22	-1,646.22
0	11	00	000	003	000	0101	197	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-7,603.00	-7,603.00
0	11	00	000	003	000	0101	199	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-2,114.49	-2,114.49

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR SALDO A RENGLONES PRESUPUESTARIOS PARA COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DICIEMBRE 2021
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 4
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:31.20
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 20
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	211	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	6,730.24	6,730.24
0	11	00	000	002	000	0101	291	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	1,039.58	1,039.58
0	11	00	000	002	000	0101	292	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	823.78	823.78
0	11	00	000	003	000	0101	233	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	21,370.00	21,370.00
0	11	00	000	003	000	0101	239	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	7,600.00	7,600.00
0	11	00	000	003	000	0101	268	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	21,386.76	21,386.76
0	11	00	000	003	000	0101	284	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	10,660.00	10,660.00
0	11	00	000	003	000	0101	289	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	20,629.95	20,629.95
0	11	00	000	003	000	0101	299	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	2,450.00	2,450.00
Total												92,690.31	92,690.31	

RESUMEN POR SUBPRODUCTO

CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-8,593.60	8,593.60
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-84,096.71	84,096.71
Total		-92,690.31	92,690.31

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR SALDO A RENGLONES PRESUPUESTARIOS PARA COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DICIEMBRE 2021

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 3 DE 4
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:31.20
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 20
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL	-92,690.31	92,690.31
0000-SIN ORGANISMO	-92,690.31	92,690.31
0000-SIN CORRELATIVO	-92,690.31	92,690.31
Total	-92,690.31	92,690.31

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR SALDO A RENGLONES PRESUPUESTARIOS PARA COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DICIEMBRE 2021
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 4 DE 4
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:31.20
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 20
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR SALDO A RENGLONES PRESUPUESTARIOS PARA COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DICIEMBRE 2021

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:35.29 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 24
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-92,690.31	-92,690.31
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	200	22		-8,593.60	-8,593.60
001-003-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	100	22		-84,096.71	-84,096.71

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	92,690.31	92,690.31
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	200	22		8,593.60	8,593.60
001-003-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	200	22		84,096.71	84,096.71

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
								DEBITO	CREDITO
001-002-0001								-8,593.60	8,593.60
001-003-0001								-84,096.71	84,096.71
								-92,690.31	92,690.31

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR SALDO A RENGLONES PRESUPUESTARIOS PARA COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DICIEMBRE 2021
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:35.29 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 24
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL	-92,690.31	92,690.31
0000-SIN ORGANISMO	-92,690.31	92,690.31
0000-SIN CORRELATIVO	-92,690.31	92,690.31
Total	-92,690.31	92,690.31

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR SALDO A RENGLONES PRESUPUESTARIOS PARA COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DICIEMBRE 2021
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:35.29 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 24
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO

Centros de Costo Consolidados
14556-20;

DESCRIPCIÓN CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR SALDO A RENGLONES PRESUPUESTARIOS PARA COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS DICIEMBRE 2021
--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO 033/2021-CE-FNMG DE FECHA OCHO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“CUARTO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA COMPRA DE MATERIALES E INSUMOS:

Se tiene a la vista la ejecución presupuestaria de egresos a la presente fecha por lo que se determina que de acuerdo a lo aprobado en el punto anterior es necesario realizar modificaciones presupuestarias internas para asignar saldo presupuestario en los renglones y crear si fuera necesario nuevas estructuras presupuestarias para poder ejecutar los gastos; por lo que el Comité Ejecutivo después de revisar la ejecución presupuestaria y determinar que renglones de gasto se requerirán para realizar las transferencias entre renglones de gasto, el Comité Ejecutivo RESUELVE aprobar la siguiente modificación presupuestaria interna la cual no afectará meta y resultados institucional, para que trasladar presupuesto a los renglones presupuestarios y si fuere necesario crear nuevas estructuras presupuestarias para que se ejecuten los gastos por compras de materiales y suministros previamente autorizados:

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN	AUMENTO
11	0	0	2	243	22	PRODUCTOS DE PAPEL O CARGÓN	1,000.00	
11	0	0	2	244	22	PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS	1,000.00	
11	0	0	2	254	22	ARTÍCULOS DE CAUCHO	593.60	
11	0	0	2	262	22	COMBUSTILES Y LUBRICANTES	2,000.00	
11	0	0	2	267	22	TINTES, PINTURAS Y COLORANTES	2,000.00	
11	0	0	2	268	22	PRODUCOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	2,000.00	
11	0	0	3	133	22	VIÁTICOS AL EXTERIOR	11,001.00	
11	0	0	3	134	22	COMPENSACIÓN POR KILÓMETRO RECORRIDO	13,298.00	
11	0	0	3	152	22	ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	17,370.00	
11	0	0	3	155	22	ARRENDAMIENTO DE MEIDOS DE TRANSPORTE	164.00	
11	0	0	3	156	22	ARRENDAMIENTO DE OTRAS MÁQUINAS Y EQUIPO	29,400.00	
11	0	0	3	195	22	IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS	1,500.00	
11	0	0	3	196	22	SERVICIOS DE ATENCIÓ Y PROTOCOLO	1,646.22	
11	0	0	3	197	22	SERVICIOS DE VIGILANCIA	7,603.00	
11	0	0	3	199	22	OTROS SERVICIOS	2,114.49	
11	0	0	2	211	22	ALIMENTOS PARA PERSONAS		6,730.24
11	0	0	2	291	22	ÚTILES DE OFICINA		1,039.58
11	0	0	2	292	22	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL		823.78
11	0	0	3	233	22	PRENDAS DE VESTIR		21,370.00
11	0	0	3	239	22	OTROS TEXTILES Y VESTUARIO		7,600.00
11	0	0	3	268	22	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.		21,386.76

11	0	0	3	284	22	ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS		10,660.00
11	0	0	3	289	22	OTROS PRODUCTOS METÁLICOS		20,629.95
11	0	0	3	299	22	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS		2,450.00
						SUMAS IGUALES	92,690.31	92,690.31

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya a la Unidad de Administración Financiera de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2021, según corresponda.” Firmas Ilegibles. --

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS NUEVE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL VEINTIUNO. -----



Lizandro Tello
Gerente

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:33.09
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 21
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	295	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-283.75	-283.75
0	11	00	000	003	000	0101	261	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-4,245.69	-4,245.69

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	293	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	283.75	283.75
0	11	00	000	003	000	0101	262	22	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	4,245.69	4,245.69
Total													4,529.44	4,529.44

RESUMEN POR SUBPRODUCTO

CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-283.75	283.75
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-4,245.69	4,245.69
Total		-4,529.44	4,529.44

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	-4,529.44	4,529.44
0000-SIN ORGANISMO	-4,529.44	4,529.44
0000-SIN CORRELATIVO	-4,529.44	4,529.44
Total		4,529.44

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS RENGLONES PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 Y ACTIVIDAD 3
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:33.09
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 21
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA
----	----	----	----	-----	----	---------	-------------	----------------	---------------

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA
----	----	----	----	-----	----	---------	-------------	----------------	---------------

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS RENGLONES PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 Y ACTIVIDAD 3

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:35.04 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 25
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-4,529.44	-4,529.44
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	200	22		-283.75	-283.75
001-003-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	200	22		-4,245.69	-4,245.69

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	4,529.44	4529.44
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	200	22		283.75	283.75
001-003-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	200	22		4,245.69	4,245.69

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
							DEBITO	CREDITO	
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN							-283.75	283.75	
001-003-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN							-4,245.69	4,245.69	
							-4,529.44	4,529.44	

DESCRIPCIÓN CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS RENGLONES PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 Y ACTIVIDAD 3

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:35.04 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 25
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL	-4,529.44	4,529.44
0000-SIN ORGANISMO	-4,529.44	4,529.44
0000-SIN CORRELATIVO	-4,529.44	4,529.44
Total	-4,529.44	4,529.44

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS RENGLONES PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 Y ACTIVIDAD 3

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:35.04 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 25
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 08/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	033/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO

Centros de Costo Consolidados
14556-21;

CONSOLIDACIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS RENGLONES PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 Y ACTIVIDAD 3

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCrito GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO 033/2021-CE-FNMG DE FECHA OCHO DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“QUINTO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS. Se analiza la ejecución presupuestaria a la fecha y se determina que existen renglones presupuestarios sobregirados por lo que es necesario realizar una modificación interna para regularizar los saldos presupuestarios del renglón 293 de Útiles Educativos y Culturales de la Actividad 2 de Promoción Deportiva y el renglón 262 de Combustibles y Lubricantes de la Actividad 3 de Formación Deportiva; por lo que el Comité Ejecutivo RESUELVE Aprobar la siguiente modificación presupuestaria interna para regularizar los saldos presupuestarios sobregirados del renglón 293 de Útiles Educativos y Culturales de la Actividad 2 de Promoción Deportiva y el renglón 262 de Combustibles y Lubricantes de la Actividad 3 de Formación Deportiva de la forma siguiente y lo cual no modificará la meta y resultado.: -----

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN	AUMENTO
11	0	0	2	295	22	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD	283.75	
11	0	0	3	261	22	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	4,245.69	
11	0	0	2	293	22	ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES		283.75
11	0	0	2	262	22	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		4,245.69
						SUMAS IGUALES	4,529.44	4,529.44

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya a la Unidad de Administración Financiera de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2021, según corresponda.” Firmas Ilegibles. --

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS NUEVE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL VEINTIUNO. -----


 Lizandro Tello
 Gerente
 

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:34.28 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 26
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-23,173.92	-23,173.92
001-003-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN									
11	00	000	003	000	200	31		-23,173.92	-23,173.92

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	23,173.92	23173.92
001-004-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN									
11	00	000	004	000	400	31		23,173.92	23,173.92

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
SUBPRODUCTO			
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	-23,173.92	0
001-004-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	23,173.92
Total		-23,173.92	23,173.92

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS	-23,173.92	23,173.92
0000-SIN ORGANISMO	-23,173.92	23,173.92
0000-SIN CORRELATIVO	-23,173.92	23,173.92
Total	-23,173.92	23,173.92

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO AL RENGLÓN 419 ACTIVIDAD 4 FF31 POR AYUDA ECONOMICA A ATLETAS/PILOTOS MOTOCROSS. ACTA NO. 034/2021-CE-FNMG
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:34.28 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 26
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO AL RENGLÓN 419 ACTIVIDAD 4 FF31 POR AYUDA ECONOMICA A ATLETAS/PILOTOS MOTOCROSS. ACTA NO. 034/2021-CE-FNMG
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:34.28 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 26
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO

Centros de Costo Consolidados
14556-22;

DESCRIPCIÓN CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ACREDITAR PRESUPUESTO AL RENGLÓN 419 ACTIVIDAD 4 FF31 POR AYUDA ECONOMICA A ATLETAS/PILOTOS MOTOCROSS. ACTA NO. 034/2021-CE-FNMG

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO 034/2021-CE-FNMG DE FECHA CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“CUARTO: APROBACIÓN DE AYUDA ECONÓMICA PARA PILOTOS/ATLETAS DE LA MODALIDAD DE MOTOCROSS. Los miembros del Comité Ejecutivo de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala analizan el desempeño deportivo de los pilotos/atletas José Sebastián Gudiel Gomar y Javier Morales Alvarez para participar en Campeonato Latinoamericano de Motocross Junior Clase: 125cc 2021 que se realizará del 22 al 24 de octubre 2021 en Valle de Bravo, México en el Circuito El Fresno Raceway y la Atleta/Piloto Marcela Melgar Maldonado para participar en Campeonato Latinoamericano de Motocross Femenina (WMX) que se realizará del 22 al 24 de octubre 2021, quienes han obtuvieron buenos resultados para Guatemala y en especial el Atleta/Piloto José Sebastián Gudiel Gomar quien ocupó el Segundo Lugar del Campeonato Latinoamericano de Motocross Junior Clase: 125cc, y se considera también la constancia y dedicación en el proceso deportivo que exige esta disciplina deportiva en la modalidad de Motocross, por lo que este Comité Ejecutivo RESUELVE aprobar otorgar la ayuda económica para los tres atletas/pilotos de la Modalidad de Motocross, con base al Artículo 117, 123, 124 y 204 de la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte y a los Estatutos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala Vigentes Título III De sus Afiliados Capítulo II Derechos y Obligaciones de los Afiliados, Artículo 12, Inciso 12.1 participar de todos los beneficios que pueda otorgar la Federación, Manual de Clasificación Presupuestaria para el Sector Público de Guatemala; considerando además que es importante motivar la participación e inclusión Femenina en este deporte netamente masculino. Por lo que la ayuda económica estará distribuida de la siguiente forma: a) Atleta/piloto Marcela Melgar Maldonado, el valor de Once Mil Quinientos Ochenta y Seis Quetzales con 96/100 (Q11,586.96) equivalentes a USD\$1,500.00, por ser menor de edad el cheque se emitirá a favor de la señora Nailea Arisai Maldonado Sánchez, madre de la piloto. b) Atleta/piloto Javier Morales Alvarez, el valor de Cinco Mil Setecientos Noventa y Tres Quetzales con 48/100 (Q5,793.48) equivalentes a USD\$750.00, por ser menor de edad el cheque se emitirá a favor de la señora Tanya Gabriela Álvarez Harttgen, madre de la piloto. c) Atleta/piloto José Sebastián Gudiel Gomar, el valor Cinco Mil Setecientos Noventa y Tres Quetzales con 48/100 (Q5,793.48) equivalentes a USD\$750.00, el cheque se emitirá a favor del atleta/piloto por ser mayor de edad. Por lo cual se instruye al señor Gerente de la Federación para que se emita el Acuerdo respectivo para que garantice que se están realizando los procedimientos administrativos y contables para respaldar lo indicado en la presente acta el cual será otorgado en el momento que se considere pertinente en un solo pago. Esta Ayuda Económica deberá de cargarse al renglón presupuestario número cuatrocientos diecinueve (419) de “Otras transferencias a personas” partida presupuestaria (11-000-000-004-000-419-31-0101) del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Federación para el presente año. Dichos pagos se realizarán a través de cheque No negociable del Banco G&T Continental Cuenta Monetaria Número 33-0000111-5 de la Federación. **QUINTO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA ASIGNAR PRESUPUESTO POR AYUDA ECONÓMICA A**

ATLETAS/PILOTOS MOTOCROSS. Con base al punto Cuarto de la presente Acta del Comité Ejecutivo de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala y al realizar el análisis de la Ejecución Presupuestaria a la presente fecha, por lo que el Comité Ejecutivo RESUELVE aprobar la siguiente modificación presupuestaria interna la cual no afectará meta y resultados institucional, para que trasladar presupuesto al renglón presupuestario número cuatrocientos diecinueve (419) de “Otras transferencias a personas” partida presupuestaria (11-000-000-004-000-419-31-0101) del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Federación para el presente año. -----

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN	AUMENTO
11	0	0	3	261	31	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	23,173.92	
11	0	0	4	419	31	OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES		23,173.92
						SUMAS IGUALES	23,173.92	23,173.92

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya a la Unidad de Administración Financiera de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2021, según corresponda.” Firmas ilegibles.

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN DOS HOJAS DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL VEINTIUNO. -----

Lizandro Tello
Gerente
Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala


 Lizandro Tello
 Gerente
 

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:40.52
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 23
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	002	000	0101	133	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,850.00	-2,850.00
---	----	----	-----	-----	-----	------	-----	----	------	------	--------------	--	-----------	-----------

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	002	000	0101	151	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	2,850.00	2,850.00
---	----	----	-----	-----	-----	------	-----	----	------	------	--------------	--	----------	----------

Total	2,850.00	2,850.00
--------------	-----------------	-----------------

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,850.00	2,850.00
Total		-2,850.00	2,850.00

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	-2,850.00	2,850.00	
0000-SIN ORGANISMO	-2,850.00	2,850.00	
0000-SIN CORRELATIVO	-2,850.00	2,850.00	
Total	-2,850.00	2,850.00	

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA			
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO	

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 FF22
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:40.52
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 23
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 FF22
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:33.54 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 27
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-2,850.00	-2,850.00
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		-2,850.00	-2,850.00

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	2,850.00	2850.00
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	100	22		2,850.00	2,850.00

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
							DEBITO	CREDITO	
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN							-2,850.00	2,850.00	
							-2,850.00	2,850.00	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
							DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL							-2,850.00	2,850.00	
0000-SIN ORGANISMO							-2,850.00	2,850.00	
0000-SIN CORRELATIVO							-2,850.00	2,850.00	
Total							-2,850.00	2,850.00	

CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 FF22
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:33.54 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 27
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA2	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	

Centros de Costo Consolidados
14556-23;

CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZAR SALDOS PRESUPUESTARIOS ACTIVIDAD 2 FF22
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DÍA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA



Federación Nacional de Motociclismo Guatemala

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO 034/2021-CE-FNMG DE FECHA CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCTENTE LITERALMENTE DICE: -----

“**TERCERO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS.** Se analiza la ejecución presupuestaria a la fecha y se determina que existen renglones presupuestarios sobregirados por lo que es necesario realizar una modificación interna para regularizar los saldos presupuestarios del renglón 151 de Arrendamiento de Edificios y Locales 2 de Promoción Deportiva; por lo que el Comité Ejecutivo RESUELVE Aprobar la siguiente modificación presupuestaria interna para regularizar los saldos presupuestarios sobregirados del renglón 151 de Arrendamiento de Edificios y Locales 2 de Promoción Deportiva de la forma siguiente y lo cual no modificará la meta y resultado.: --

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN	AUMENTO
11	0	0	2	134	22	COMPENSACIÓN POR KILOMETRO RECORRIDO	2,850.00	
11	0	0	2	151	22	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES		2,80.00
						SUMAS IGUALES	2,850.00	2,850.00

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya a la Unidad de Administración Financiera de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2021, según corresponda.” Firmas ilegibles. -----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL VEINTIUNO. -----

GERENTE

Lizandro Tello
Gerente

Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:43.02
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 24
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	011	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-7,784.68	-7,784.68
0	11	00	000	002	000	0101	015	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-304.03	-304.03
0	11	00	000	002	000	0101	022	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-2,973.61	-2,973.61

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO

UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO
0	11	00	000	002	000	0101	072	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	1,454.87	1,454.87
0	11	00	000	002	000	0101	413	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	6,004.66	6,004.66
0	11	00	000	002	000	0101	415	22	0000	0000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	3,602.79	3,602.79
Total													11,062.32	11,062.32

RESUMEN POR SUBPRODUCTO

CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	-11,062.32	11,062.32
Total		-11,062.32	11,062.32

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APOORTE CONSTITUCIONAL	-11,062.32	11,062.32
0000-SIN ORGANISMO	-11,062.32	11,062.32
0000-SIN CORRELATIVO	-11,062.32	11,062.32
Total		11,062.32

DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE INDEMNIZACIONES, VACIONES POR RETIRO Y OTRAS PRESTACIONES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 0:43.02 REPORTE: R00817403.rpt
---------------------------------	--	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 24
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE INDEMNIZACIONES, VACIONES POR RETIRO Y OTRAS PRESTACIONES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión	FECHA DE APROBACIÓN		
	DIA	MES	AÑO

APROBADO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:32.31 REPORTE: R00817650.rpt
------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 28
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	-11,062.32	-11,062.32
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	0	22		-11,062.32	-11,062.32

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF		SOLICITADO	APROBADO
							Total	11,062.32	11062.32
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN									
11	00	000	002	000	0	22		1,454.87	1,454.87
11	00	000	002	000	400	22		9,607.45	9,607.45

RESUMEN POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
							DEBITO	CREDITO	
001-002-0001 DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN							-11,062.32	11,062.32	
							-11,062.32	11,062.32	

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
FUENTE DE FINANCIAMIENTO									
							DÉBITO	CRÉDITO	
22-INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL							-11,062.32	11,062.32	
0000-SIN ORGANISMO							-11,062.32	11,062.32	
0000-SIN CORRELATIVO							-11,062.32	11,062.32	
Total							-11,062.32	11,062.32	

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE INDEMNIZACIONES, VACIONES POR RETIRO Y OTRAS PRESTACIONES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 2 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:32.31 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 28
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: PUNTO DE ACTA DE COMITE	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 14/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: INTRA1	034/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	002	000	001-002	INICIACIÓN DEPORTIVA	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	
0	11	00	000	002	000	001-002-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE INICIACIÓN	NO MODIFICA METAS Y RESULTADOS	

Centros de Costo Consolidados
14556-24;

DESCRIPCIÓN	CONSOLIDACIÓN DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE INDEMNIZACIONES, VACIONES POR RETIRO Y OTRAS PRESTACIONES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA
--------------------	--

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DÍA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACTA DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA NÚMERO 034/2021-CE-FNMG DE FECHA CATORCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“DÉCIMO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REGULARIZACIÓN DE SALDOS PRESUPUESTARIOS. Se analiza la ejecución presupuestaria a la fecha y se determina que el renglón para pago de indemnizaciones y vacaciones por retiro del personal no existe en el presupuesto de egresos vigente, por lo cual es necesario realizar una modificación presupuestaria para la Actividad 2 de Promoción Deportiva y el renglón 413 Indemnizaciones al personal y 415 Vacaciones pagadas por retiro RESUELVE Aprobar la siguiente modificación presupuestaria para la Actividad 2 de Promoción Deportiva y el renglón 413 Indemnizaciones al personal y 415 Vacaciones pagadas por retiro, a de la forma siguiente y lo cual no modificará la meta y resultado.: -----

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	DISMINUCIÓN	AUMENTO
11	0	0	2	011	22	PERSONAL PERMANENTE	7,784.68	
11	0	0	3	015	22	COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE	304.03	
11	0	0	2	022	22	PERSONAL POR CONTRATO	2,973.61	
11	0	0	2	072	22	BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14)		1,454.87
11	0	0	2	413	22	INDEMNIZACIONES AL PERSONAL		6,004.66
11	0	0	2	415	22	VACACIONES PAGADAS POR RETIRO		3,602.79
						SUMAS IGUALES	11,062.32	11,062.32

Por lo que se faculta a la Gerencia de la Federación, para que instruya a la Unidad de Administración Financiera de la Federación para que se realicen los registros presupuestarios en el Sistema de Gestión -SIGES- y Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN; a la Dirección Técnica y a la Encargada de Compras para que realice las modificaciones correspondientes al Plan Operativo Anual, Plan Anual de Trabajo, Plan Anual de Compras 2021, según corresponda.” Firmas Ilegibles. -----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN UNA HOJA DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DOS MIL VEINTIUNO. -----

GERENTE
 Lizandro Tello
 Gerente

Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 1 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:43.54
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 25
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 23/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	101/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO														
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	UBG	Ren	FF	ORG	COR	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	SOLICITADO	APROBADO

0	11	00	000	003	000	0101	191	31	0000	0000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	100.00	100.00
0	11	00	000	004	000	0101	419	31	0000	0000	001-004-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	19,020.13	19,020.13
Total													19,120.13	19,120.13

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
CODIGO	SUBPRODUCTO	DEBITO	CREDITO
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	0	100.00
001-004-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	19,020.13
Total		0.00	19,120.13

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS		19,120.13
0000-SIN ORGANISMO		19,120.13
0000-SIN CORRELATIVO		19,120.13
Total	0.00	19,120.13

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

DESCRIPCIÓN	AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

APROBADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación subproductos	PAGINA : 2 DE 2
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 0:43.54
		REPORTE: R00817403.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 25
11300081 - 0 - 14556	FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 23/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	101/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION	
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO	

DESCRIPCIÓN	AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
--------------------	---

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión	FECHA DE APROBACIÓN		
	DIA	MES	AÑO

APROBADO

FIRMA

FIRMA

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 1 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:31.30 REPORTE: R00817650.rpt
---------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 29
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 23/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	101/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS POR SUBPRODUCTO									
SUBPRODUCTO									
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO
							Total		

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS AUMENTADOS POR SUBPRODUCTO										
SUBPRODUCTO										
PG	SP	PY	ACT	OB	GRUPO	FF	SOLICITADO		APROBADO	
							Total		19,120.13	19120.13
001-003-0001							DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN			
11	00	000	003	000	100	31			100.00	100.00
001-004-0001							DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN			
11	00	000	004	000	400	31			19,020.13	19,020.13

RESUMEN POR SUBPRODUCTO			
SUBPRODUCTO		DEBITO	CREDITO
001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	0	100.00
001-004-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	0	19,020.13
		0.00	19,120.13

AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 2 DE 3
		FECHA : 24/12/2021
		HORA : 1:31.30
		REPORTE: R00817650.rpt

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 29
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 23/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	101/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO
31-INGRESOS PROPIOS		19,120.13
0000-SIN ORGANISMO		19,120.13
0000-SIN CORRELATIVO		19,120.13
Total	0.00	19,120.13

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	DÉBITO	CRÉDITO

METAS DISMINUIDAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

METAS INCREMENTADAS POR PRODUCTO Y SUBPRODUCTO									
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD/VALOR	UNIDAD MEDIDA

AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

SISTEMA DE GESTION SIGES	Comprobante de Reprogramación Consolidación	PAGINA : 3 DE 3 FECHA : 24/12/2021 HORA : 1:31.30 REPORTE: R00817650.rpt
-------------------------------------	---	---

CODIGO	ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA - CENTRO DE COSTO	COMPROBANTE No.: 29
11300081 - 0 - 000	FEDERACION NACIONAL DE MOTOCICLISMO	

DOC. RESPALDO: ACUERDO DE COMITE EJECUTIVO	NO. DOC. RESPALDO:	FECHA DOC. RESPALDO: 23/12/2021
CLASE MODIFICACIÓN: AMP	101/2021-CE-FNMG	REPROGRAMACIÓN: X

JUSTIFICACION DE METAS SIN MODIFICACION								
UE	PG	SP	PY	ACT	OB	SUBPROD	DESCRIPCIÓN PRODUCTO	JUSTIFICACION
0	11	00	000	003	000	001-003	FORMACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	003	000	001-003-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN LA ETAPA DE FORMACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004	ESPECIALIZACIÓN DEPORTIVA	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO
0	11	00	000	004	000	001-004-0001	DEPORTISTAS FEDERADOS EN ETAPA DE ESPECIALIZACIÓN	NO HAY CAMBIO DE META Y RESULTADO

Centros de Costo Consolidados
14556-25;

AMPLIACIÓN PRESUPUESTARIA FUENTE DE FINANCIAMIENTO 31
DESCRIPCIÓN

Dispongase la emisión y el registro de esta gestión

FINALIZADO

FECHA DE APROBACIÓN		
DIA	MES	AÑO

FIRMA

FIRMA

EL INFRASCRITO GERENTE DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA CERTIFICA: QUE TUVO A LA VISTA EL ORIGINAL DEL ACUERDO NÚMERO 101/2021-CE-FNMG DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA DE FECHA VEINTITRÉS DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE EN SU PARTE CONDUCENTE LITERALMENTE DICE: -----

“ACUERDO No. 101/2021-CE-FNMG

EL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE MOTOCICLISMO DE GUATEMALA

CONSIDERANDO

Que de conformidad con la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte, Decreto 76-97 del Congreso de la República de Guatemala, es facultad del Comité Ejecutivo de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, ejercer la representación legal de la misma, velar y adoptar las medidas tendientes a consolidar el desarrollo del régimen administrativo.

CONSIDERANDO

Que la Federación tienen como función el gobierno control, fomento desarrollo, organización, supervisión, fiscalización y reglamentación de su respectivo deporte en todas sus ramas, en el territorio nacional.

CONSIDERANDO

Que el Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala para el ejercicio Fiscal 2021, contenido en el Asamblea Ordinaria de la Federación Nacional De Motociclismo De Guatemala Acta Número AG-ORDINARIA-01/2020-FNMG de fecha dieciséis de diciembre del año dos mil veinte.

CONSIDERANDO

Que el Comité Ejecutivo de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala, en el Acta de Comité Ejecutivo Número 035/2021-CE-FNMG de fecha 23 de diciembre de 2021, resolvió aprobar la Ampliación al Presupuesto de Ingresos y Egreso de la Federación Nacional de Motociclismo para finalizar el Ejercicio Fiscal de 2021, por el incremento de los ingresos de la Fuente de Financiamiento Treinta y Uno (31) de Ingresos Propios.

POR TANTO

En el uso de las atribuciones otorgadas en la ley y en que para el efecto establecen los artículos 98, 99, 100, 101 y 102 de la Ley Nacional para el Desarrollo de la Cultura Física y del Deporte, Estatutos vigentes de la Federación Deportiva Nacional de Motociclismo de Guatemala, y lo resuelto en el Acta de Comité Ejecutivo Número 035/2021-CE-FNMG de fecha veintitrés de diciembre del año dos mil veintiuno.

ACUERDA

Artículo 1. **De los Ingresos.** Aprobar la Ampliación al Presupuesto de Ingresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala por un monto de **Diecinueve mil ciento veinte quetzales con 13/100 (Q19,120.13)**, originados de las fuentes de ingresos propios. -----

AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE INGRESOS 2021

RECURSO	RECURSO AUXILIAR	FF	DESCRIPCIÓN	AUMENTO
CODIGO			(A) INGRESOS CORRIENTES	
11			INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.9			OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	
11.1.90			OTROS	
11.1.90	04	31	SEGURO CONTRA ACCIDENTES MODALIDAD MOTOCROSS	100.00
15			RENTAS DE LA PROPIEDAD	
15.1			INTERESES	
15.1.30			INTERESES BANCARIOS	
15.1.30	01	31	INTERESES CUENTA MONETARIA DM 33-0000111-5	0.12
16			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
16.1			DEL SECTOR PRIVADO	
16.1.20			DE INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO	
16.1.20	4	31	SUBSIDIOS INTERNACIONALES FIM/FIMLA	19,020.01
			TOTAL	19,120.13

Artículo 2. De los Egresos. Aprobar la Ampliación al Presupuesto de Egresos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala, por un monto de **DIECINUEVE MIL CIENTO VEINTE QUETZALES CON 13/100 (Q19,120.13)**, distribuidos por de programa, actividad, fuente de financiamiento, y reglones presupuestarios, los cuales contienen montos clasificados de acuerdo a los insumos que identifican los bienes y servicios requeridos para cumplir los objetivos de la Federación Nacional de Motociclismo de Guatemala. -----

AMPLIACIÓN DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA						DESCRIPCIÓN	AUMENTO
11	000	000	3	191	31	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS	100.00
11	000	000	4	419	31	OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES	19,020.13
TOTAL							19,120.13

Artículo 3. Modificaciones presupuestarias. En virtud que las entidades autónomas tienen libertad de gobernarse por sus propias disposiciones y considerando el principio presupuestario de flexibilidad, las modificaciones presupuestarias por las insuficiencias de créditos en renglones y grupos de gasto, que se presenten durante la ejecución del presupuesto del ejercicio fiscal, no impedirá la ejecución del gasto en ese momento, debiendo regularizarlos mediante las respectivas modificaciones, por lo menos al final de cada mes, la cuales deben de tener la autorización del Comité Ejecutivo para lo cual emitirá los documentos de respaldo que aprobarán las modificaciones que impliquen aumentos o disminuciones.

Artículo 4. El presente Acuerdo surtirá efectos del 23 de diciembre 2021 al 31 de diciembre de 2021.

Dado en el Palacio de Los Deportes, Profesor Manuel María Ávila Ayala, Ciudad de Guatemala, a los veintitrés días de diciembre 2021." Firmas Ilegibles. -----

Y PARA REMITIR A DONDE CORRESPONDE SE EXTIENDE, FIRMA Y SELLA LA PRESENTE CERTIFICACIÓN EN DOS HOJAS DE PAPEL BOND CON MEMBRETE DE LA INSTITUCIÓN, EN EL PALACIO DE LOS DEPORTES, CIUDAD DE GUATEMALA, A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO. -----


Lizandro Tello
Gerente 